(94) R." 21, fol. 38. 
(95) R.O 21, fol. 75. 
(96j R.O 20, fol. 260 v. 
(97) Nouerint vniuersi.. Quod Nos lacobus dei gracia etc. pernos 

.et nostros creantes et facientes te Guillelinuin de bonastre tamquam 
sufficientem et bonum inerjtum tabellionem publicum, damus et conce- 
dimus tibi diebus oinnibus ujte tue scribaniam Tunjcij omnium homi- 
num terre nostre, jta quod tu tamquam publicus tabellio per nos crea. 
tus scribas et conficias Cartas, acta, seiitencias atestaciones testa- 
nienta, et qualibet alia publica scripta dum bene et fideliter te  Iiabeas 
in eodem. Mandantes vniuersis et singulis terre tiostre i n  partibus 
Tunjcij conslitutis et constitiieiidis quod te habeatit et teneant prosuo 
scriptore speciali per noscreato e t  non aliqueni aljum etc. Iiat. Tarra- 
c l ione~III  idus Augusti Anno domini M.' CC.9 LX.O VIII." -R.' 15, 
fol. 111 5x0. 

8 

(98) R.' 15. fol. 94. 
(99) Per nos et nostros vendiiiius ... uobis Ermengaudo andree 

inercatori barcliinone e t  ue.ris a priina die presentis mensis augusti 
ad quinque aiinos priiiios ueiituros et continue completos corisulatum 
et fundicos nostros bugle quos catalanj tenere consueverunt ii i  bugia 
de constantitia usquc ad alyaer pro precio scilicet. ,Mille et trecentos 
sol. Regales valencie quolibet anno ... etc. et habeatis et tenealisfundi- '. 

cos quos catalani et consules eoruni i n  bogia teriere consueuerunt cum 
reditibus logerijset exitibus eorunideni cciarnt5berna et logerio domo- 
rum et operatoriorurn et miriistraliuin et ferninarum et cum correte- - . 
rijs ct alijs juribus nostris etc. non obstante iiendicione seu concessio- 
tie quam dc predictis fecimus Berengario de roguerijs, 110s enim ipsam 
dc preseriti ex certa sciencia reuocanius ... etc. Est etiarn scieiidum . 
quod in predicta uendicione non intelligimus jmmo excipimus inde si 

. . 

cribió a los súbditos del reino que habitaban en,Bugia y su comar- 
ca,  participándoles el noinbraniiento del nuevo cónsul (100). D e  es- 
t e  contrato se  desprende, que entre Bugia y Argel existiaii varias 
alhóndigas y centros de  fabricación, pues dice: <<Os vendenios el 
cons~ilado y alhóndigas de  Bugia, que los catalanes acostiimbraron 
tener en Bitgia de  Constantiiia hasta Argel.>, En ellos teiiía algu- 
nos derechos el cónsul de  la alhóndiga de  Túiiez, por lo que en la 
carta s e  hace la conveniente reservación. M a s e s  el caso, que apa- 
rece un últinio documento, firmado por el Rey en 10 de  abril de  
1274, anulaiido el compromiso coiitraido con dicho Armengol, y 
poniendo otra vez en posesión de la  alhóndiga a Berenguer Regue- 
lis o Rogueriis, pero variando el precio de la misma, pues habien- 
do sido de trescientos besantes de  plata eii 1268, quedó ahora fija- 
do en cuatrocieiitos (101). No sé  que pensar de  esta facilidad con 
que Jaime 1 anulaba los coritratos. Al revalidar en 1274 la venta 
hecha en 1268 por todo e18tiempo de  su re i i ido ,  trata de excusarse 
diciendo, que en 1273 habia vendido la alhóndiga a Armengol An- 
drEs, iio acordándose del compronii.so antes adquirido con Beren- 
gcier; nias esto e s  falso, .por cuanto en la carta s e  dice expresa- 
mente: non obstante verirlicione se11 concessione ql inm de pre-  
dicf is fecimrrs Berengar io  de- ~og1re1.ii.s nos enim ipsnm de , ,